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ÚVODNÍK STAROSTY 
Vážení občané, 

dovolte mi, přivítat Vás v novém roce. Hned na 

úvod bych Vám chtěl jménem celého 

zastupitelstva obce popřát, ať je to rok úspěšný, 

naplněný štěstím, neutuchajícího zdraví a 

mnohých rodinných setkání s Vašimi blízkými 

přáteli a rodinou, která Vás budou naplňovat 

radostí. 

Připravili jsme pro Vás nové číslo Držkováčku, 

které, jak doufáme, bude vycházet pravidelně a 

bude Vám přinášet krátké glosy z událostí, které 

se v obci staly, ale především informovat o tom, 

co se dít teprve bude a jaké věci pro Vás obec 

připravuje. Doufáme, že Vás toto číslo navnadí 

především obsahem a formátem, který by Vám 

měl přiblížit, jaké jsou představy dalším 

publikování tohoto občasníku.  

Přeji Vám příjemné čtení. 

 

Jaroslav Salaba 

starosta obce 

OBEC MÁ NOVÉ ZASTUPITELSTVO 
ne 22. a 24. září 2022 se v Držkově, stejně 

jako v celé naší zemi, konaly komunální 

volby do zastupitelstev obcí. Účast v obci 

dosáhla 53,83 %, což je oproti celostátnímu 

výsledku nadprůměrná účast. Voliči mohli 

vybírat ze dvou volebních uskupení. Volby 

v obci proběhly řádně, tak mohla 19. října 

proběhnout ustanovující schůze zastupitelstva 

obce, kde všichni zastupitelé složili bez výhrad 

slib. Staronovým starostou obce je Jaroslav 

Salaba a do funkce místostarosty byl zvolen 

Pavel Prousek. Předsedkyní finančního výboru 

se stala Lenka Dostálová a předsedou 

kontrolního výboru je i nadále Miroslav Hozda. 

Zastupitelé si mezi své priority pro volební 

období zvolily zrevidování pozemních 

komunikací v obci a jejich následnou opravu. 

Technický stav komunikací je ve špatném stavu, 

a proto jejich oprava bude běh na dlouhou trať, 

ale je nutné tyto realizace začít plánovat. Dalším 

bolavým místem je celková rekonstrukce 

Husova domu. Zde se také jedná o velmi 

náročnou finanční investici a v současné době je 

také nutné řádně rozmyslet, jaký druh vytápění 

bude pro nájemníky nejpřijatelnější. 

V plánu je také revitalizace vzhledu návsi 

včetně parku, v rámci čehož by mělo dojít k 

přemístění kontejnerů na tříděný odpad. Již 

v příštím roce by měla proběhnout výměna 

veřejného osvětlení za úsporná LED svítidla a 

výměny LED osvětlení by se měl také dočkat 

kulturní dům, což by pro provoz této budovy 

byla obrovská úspora. 

Výčet návrhů byl poměrně obsáhlý, čehož jsme 

si vědomi a zvládnout 

všechny realizace není 

možné především po 

finanční stránce, neboť 

rozpočet obce není 

neomezený. Proto bychom 

Vám v následujících číslech 

Držkováčku, chtěli blíže 

představit pro obec 

nejzásadnější návrhy, 

kterými bychom se chtěli 

zabývat v nejbližší době a 

které jsou z našeho pohledu 

pro obec stěžejní. 
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PRVNÍ ADVENTNÍ NEDĚLE 
radiční rozsvícení vánočního stromečku 

bylo naplánováno jako obvykle na první 

adventní neděli. Stromeček byl jako v letech 

předchozích umístěn v parku na návsi, což je 

velmi příhodné místo právě pro tuto příjemnou 

akci, jež nám připomíná blížící se svátky. 

Stejně jako v roce minulém bylo rozsvícení 

stromečku spojeno s návštěvou Mikuláše, který 

přišel dětem odmazat nějaký ten hřích a 

nadílkou za jejich dobré skutky. Rozsvícení 

stromečku doprovázelo na pozdní období 

příjemné počasí, což přispělo velmi hojné 

účasti a krásné atmosféře. Rádi bychom ještě 

jednou poděkovali všem sponzorům a 

dobrovolníkům, kteří s přípravou akce 

pomáhali. Velké díky patří také sboru 

Harmonia, který svými písněmi nechal nasát 

trochu té vánoční pohody.  

 

SETKÁNÍ SE SENIORY 
a obecním úřadě se těsně před Vánoci 

uskutečnilo setkání se seniory. Na setkání 

vystoupily děti z mateřské školy v Plavech. 

Následně zazpívala paní Dagmar Vajdíková za 

doprovodu houslisty Petra Hájka vánoční 

koledy. Jejich vystoupení krásně doplňovaly 

zpěvem děti ze školky, které zůstaly po celou 

dobu programu. Pro všechny seniory bylo 

připraveno drobné občerstvení, svařák a také 

drobný dárkový balíček, jako poděkování a pro 

zpříjemnění vánočních svátky. Jednalo se o 

velmi příjemné dopoledne, na které, jak 

doufáme, navážeme i v příštím roce. Tímto 

setkáním jsme chtěli všem seniorům ukázat, že 

nejsou v obci na posledním místě a že si jich 

opravdu velmi vážíme.

 

MYSLIVECKÝ PLES SE BLÍŽÍ 
 sobotu 21.ledna se v kulturním domě 

v Držkově bude konat myslivecký ples. 

Tradičně se bude podávat kuchyně z divoké 

zvěřiny, na kterou se jistě všichni velice těšíme. 

Celým večerem Vás k tanci a poslechu bude 

doprovázet skupina Koloseum. Mezi lákadla 

v tombole samozřejmě patří úlovky zdejších 

myslivců. Pokladna bude otevřena od 19 hodin 

a oficiální zahájení plesu bude ve 20:00. 

Jednotná cena vstupného je 150,-Kč na osobu 

Tak přijďte ochutnat vynikající zvěřinu a 

pobavit se s přáteli. 

Pro všechny děti bude hned v neděli 22.ledna 

od 14 hodin pořádán tradiční maškarní karneval 

s bohatým programem, soutěžemi a dílničkami.  

Vstupné na dětský karneval je dobrovolné.

 

DRŽKOVSKÉ DESKOHRANÍ
bec Držkov bude pořádat první 

Držkovské deskohranír, na který jsou 

zváni všichni, kdo by si rádi vyzkoušeli 

netradiční deskové hry pro dva až 

čtyři hráče. Veškeré hry budou 

k dispozici připraveny na místě a 

budou účastníkům vysvětleny. 

Budete si je moci zahrát a 

vyzkoušet s různými soupeři.  

Deskohraní je určeno, jak 

nadšencům, kteří s deskovými hrami mají 

zkušenosti a jen si chtějí zahrát s jinými hráči, 

ale primárně je zaměřen na ty z Vás, kteří by se 

něco rádi dozvěděli a vyzkoušeli 

si, zda se jedná o zábavu, kterou 

by chtěli trávit svůj čas. Akce je 

vhodná spíše pro děti od 12 let a 

dospělé. Deskohraní se bude 

konat v sobotu 18. února od 

14 hodin v Hasičárně v Držkově. 

T 

N 

V 
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VELIKONOČNÍ DÍLNIČKY 
ážení rodiče a milé děti, rádi bychom 

navázali na pořádání tvůrčích dílniček, jak 

tomu bylo i v letech minulých. V letošním roce 

začneme naše společné tvoření týden před 

Velikonocemi ve středu 5. dubna od 15 hodin 

v prostorách hasičského klubu v Držkově. 

Dílničky jsou určeny především pro děti 

předškolního a školního věku, ale pokud si 

chcete spolu s námi vytvořit něco hezkého, 

k doplnění velikonoční výzdoby, rádi Vás 

přivítáme. 

Materiál pro tvoření bude na místě zajištěn, 

stejně jako různé pomůcky a osoby, které Vám 

s výrobou poradí. Budete si moci vybrat 

z několika různých výrobků, pro které budou 

připraveny šablony, ale klidně můžete zapojit 

fantazii a vyzkoušet si výrobek dle vlastní 

fantazie. Veškeré výrobky si samozřejmě 

budete moci odnést domů. Včetně tvořivých 

pomůcek pro Vás bude připraveno také drobné 

občerstvení.

VYBAVENÍ KULTURNÍHO DOMU

řed pořádáním mysliveckého plesu byla 

provedena kontrola vybavení kuchyně 

kulturního domu, ale také vybavení na sále. 

Bylo zjištěno, že kuchyni je nutné dovybavit o 

základní kuchařské náčiní, jako jsou vařečky 

nebo naběračky. Také byly pořízeny nové 

talíře, neboť staré jsou již olámané a rozhodně 

už nepomáhali udělat dobrý dojem. Byly 

dokoupeny také hrnce a plotýnkový vařič. Větší 

investicí by v budoucnu měla být také myčka 

nádobí, která by procesy v kuchyni výrazně 

zefektivnila, ale především by přinesla velkou 

úsporu. Do budoucna chceme vybavení 

kuchyně zrevidovat a pokusit se vybavení 

zmodernizovat. Kromě vybavení kuchyně byly 

pořízeny nové stoly a židle, protože stávající 

stoly v předsálí a jídelně byly příliš velké a 

ztěžovali pohyb v těchto prostorech. Navíc 

v předešlém roce došlo k montáži LED 

osvětlení v jídelně a předsálí, což je dalším 

výraznou úsporou pro obecní pokladu. Bylo 

také opětovně instalováno nouzového osvětlení 

pro případy výpadku elektřiny. V tomto roce 

bychom chtěli pokračovat i výměnou osvětlení 

na velkém sále. Úspora takto vyměněných 

svítidel je téměř 85 % oproti původnímu 

osvětlení.  

Při kontrole vybavení byly také zjištěny 

nedostatky ve vybavení na velkém sále, které 

se využívají ke cvičení. Proto bude provedena 

důkladná revize vybavení a následně se 

pokusíme absentující vybavení doplnit, aby 

vybavení bylo opravdu plně funkční.

V 

P 

Kalendář kulturních akcí 

 

21. ledna Myslivecký ples 

22. ledna Maškarní karneval 

18. února Držkovské deskohraní 

1. dubna Ukliďme Česko 

5. dubna Velikonoční dílničky 

30. dubna Pálení čarodějnic 

 

Více naleznete na www.drzkov.cz. 

Ukliďme Česko 

I v letošním roce se naše obec zapojí do 

projektu Ukliďme Česko. Jedná se o 

dobrovolnický úklid, jehož cílem je odstranit 

nelegálně vzniklé černé skládky a nepořádek. 

V naší obci si tuto akci vzali pod křídla 

dobrovolní hasiči z Držkova. 

Sraz dobrovolníků je v sobotu 1. dubna 

v 10:00 hodin před obecním úřadem. 
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KOMUNIKACE S OBČANY 

ilí občané, rádi bychom Vám touto 

formou přiblížili možnosti, jakými lze 

získat aktuální informace o dění v obci. 

Nejaktuálnější zprávy naleznete samozřejmě na 

webových stránkách obce na www.drzkov.cz. 

Pokud Vás obtěžuje pravidelně kontrolovat 

stránky máte možnost stáhnout si aplikaci 

„V OBRAZE“, nastavte si Držkov do 

sledovaných, díky čemuž Vám budou vždy 

chodit upozornění na nově zveřejněné 

informace přímo do mobilního telefonu. QR 

kód na stažení aplikace naleznete zde: 

 

Od prosince také přibyla možnost nechat si 

zasílat informace e-mailem. Stačí na webových 

stránkách obce vyplnit jednoduchou registraci, 

následně Vám budou zasílány uveřejněné 

články přímo do Vašeho e-mailu. 

Po dlouhém rozmýšlení jsme 

se rozhodli také založit 

facebookový účet naší obce. 

Doufáme, že to přinese 

zlepšení komunikace směrem 

k Vám občanům, ale také lepší možnost získání 

zpětné vazby. 

Nejzásadnější informace také vyvěšujeme na 

úřední desce obecního úřadu, jak v tištěné 

formě, ale také můžete využít interaktivní 

úřední desku. 

V neposlední řadě, pro naše čtenáře bychom 

chtěli vydávat Držkováček pravidelně, a to 

třikrát v roce. Pokud máte zájem se na tvorbě 

tohoto občasníku podílet, budeme velice rádi, 

pokud nás kontaktujete na 

mistostarosta@drzkov.cz. 

 KALENDÁŘ POŘÁDANÝCH AKCÍ 
ak bylo zvykem v předešlých vydáních 

Držkováčku udávat zevrubný rozpis 

plánovaných akcí, v současné formě jsme od 

tohoto ustoupili. Chápeme, že někteří občané se 

díky takovému přehledu orientují, ale důvodů 

pro tento krok bylo hned několik. Prvním z nich 

je brzké vydání tohoto čísla, a tudíž nemožnost 

garantovat dodržení uvedených termínů. To se 

týká především fotbalových utkání, kdy rozpis 

zápasů je již k dispozici, ale je zde ještě prostor, 

kdy mohou jednotlivé kluby s termíny hýbat. 

Stejně je tomu u zápisu do škol a školek, kdy 

při vydání čísla bylo ještě příliš brzy tyto 

informace s jistotou sdělit. Dalším důvodem je, 

že naše představa náplně tohoto občasníku není 

v kalendářním výčtu mnoha akcí, ale snaze 

informovat o tom nejzásadnějším a 

nejzajímavějším, co se událo nebo dít bude. 

Přehled akcí, které jsme v tomto čísle uvedli je 

skálopevně daný. O dalších akcích Vás budeme 

průběžně informovat na webových stránkách 

obce, popřípadě můžete využít i jiných 

možností, jak se s těmito informacemi 

seznámit, jak jsme uvedli v článku výše. 

M 

J 

Poplatky v roce 2023 

 

Místní poplatek ze psů 

Splatný nejpozději do 28.2.2023. 

 

Místní poplatek za odkládání odpadu 

Splatný nejpozději do 31.3.2023. 

 

Více na www.drzkov.cz 

 

Google Play Apple Store 
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SOUTĚŽ 
Cenou v naší soutěži je dárkový balíček v hodnotě 1 500 Kč, jeho obsah naleznete na www.drzkov.cz. 

Své odpovědi zasílejte na e-mail mistostarosta@drzkov.cz, do předmětu e-mailu uveďte heslo 

„Soutěž“ a do zprávy Vaši odpověď. Odpovědi také můžete odevzdat v úředních hodinách na obecním 

úřadu. Vaše odpovědi odevzdejte nejpozději do 20. února 2023 včetně. Přejeme hodně štěstí. 

 

Publius Terentius Afer: „Z jednoho … (tajenka)“ 


